[image: ]

О проведении приписки граждан 1994 года рождения к призывным участкам в 2011 году

			Утративший силу

Решение акима Курмангазинского района Атырауской области № 88 от 21 декабря 2010 года. Зарегистрировано управлением юстиции Курмангазинского района Атырауской области 28 января 2011 года за N 4-8-199. Утратило силу - решением акима Курмангазинского района Атырауской области 25 мая 2011 года № 25
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - решением акима Курмангазинского района Атырауской области 25.05.2011 № 25.

      Руководствуясь статьями 16, 17 и 44 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года № 74 "О воинской обязанности и воинской службе",Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и положением "Об утверждении Правил о порядке ведения воинского учета военнообязанных и призывников в Республике Казахстан", утвержденного  постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 мая 2006 года № 371 РЕШИЛ:

      1. Организовать и провести приписку к призывным участкам Курмангазинского района Атырауской области граждан 1994 года рождения, а также граждан достигших 27 летнего возраста ранее не прошедших приписку в январе-марте месяцев 2011 года.

      2. Для проведения приписки граждан к призывным участкам утвердить состав комиссии по приписке (по согласованию), согласно приложению.

      3. Районному финансовому отделу (Карсакова З.) обеспечить финансирование расходов, связанных с выполнением мероприятий по проведению приписки граждан к призывным участкам, за счет средств районного бюджета, утвержденного на 2011 год.

      4. Рекомендовать районному отделу внутренних дел (Каспанов Ж. - по согласованию) в период приписки призывников к призывным участкам организовать обеспечение правопорядка и дисциплины на призывных участках, розыска и доставки граждан в отдел по делам обороны Курмангазинского района, не явившихся на призывные участки в установленные сроки, по пресечению попыток уклонения граждан от приписки.

      5. Возложить на районный отдел занятости и социальных программ (Рахимов С.) обеспечение по заявкам отдела по делам обороны Курмангазинского района техническими работниками в период работы участка по приписке граждан.

      6. Настоящее решение вводится в действие после государственной регистрации по истечении 10 календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Аким района:                             А. Такешев

Согласовано:

Альберт Бекмуханов - Временно исполняющий обязанности начальника

                     отдела по делам обороны Курмангазинского района;

Жанкелды Каспанов -  Исполняющий обязанности начальника районного

                     отдела внутренних дел Курмангазинского района

Еркинбай Куанов -    главный врач коммунального государственного

                     казенного предприятия "Курмангазинская районная

                     центральная больница"

Приложение утверждено

решением акима района

от 21 декабря 2010 года № 88
 Состав комиссии по проведению приписки граждан к призывному участку по Курмангазинскому району
Альберт Бекмуханов - Временно исполняющий обязанности начальника

                     отдела по делам обороны Курмангазинского района,

                     председатель комиссии;

Муса Абдуррахман -   Заместитель акима Курмангазинского района,

                     заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Айтимов Ербай -      Заместитель начальника районного отдела

                     внутренних дел Курмангазинского района;

Нсанов Рахметолла -  Старший врач – хирург коммунального

                     государственного казенного предприятия

                     Курмангазинская районная центральная больница",

                     председатель медицинской комиссии

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig